[image: image1.wmf]
          ГЛАВА  РОЖДЕСТВЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
              ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                        ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 марта 2018г.                  с.Рождественка                                                                  № 16-п
       О проведении 2-х месячника по благоустройству и санитарному содержанию территории Рождественского сельского поселения

В  целях  улучшения  санитарного состояния на  территории Рождественского         сельского  поселения , руководствуясь Федеральным  Законом  №  131-ФЗ от 06.10.2003г.   «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской                   Федерации» ,   Уставом  Рождественского сельского поселения , администрация         Рождественского сельского поселения :

       ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1.Организовать с 01 апреля по 31 мая 2018 г. 2 - х месячник по  благоустройству и  санитарной очистке территории Рождественского  сельского поселения.

2.Утвердить  план выполнения благоустроительных  работ на территории Рождественского сельского поселения ( прилагается ).

3.Обязать руководителей предприятий всех  форм собственности , жителей  сёл      Рождественского сельского поселения , добросовестно и ответственно отнестись к требованиям по благоустройству территории .

4.Старшему специалисту администрации Рождественского сельского поселения        Подкорытовой Т.В. еженедельно составлять и представлять краткую пояснительную записку о проведённых мероприятиях по санитарной очистке территории.

5.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой .

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке .
Глава Рождественского
сельского поселения -                                                                       Е.Н.Лютая

Приложение

к постановлению главы

Рождественского сельского

поселения от 30.04.2018г.№ 16-п

    ПЛАН

Мероприятий по благоустройству
и санитарному содержанию

территории Рождественского сельского поселения

1.Привести закрепленные территории с прилегающими границами зданий и ограждений , а также внутренние  производственные территории , для всех юридических и физических лиц, в соответствие  с Правилами  благоустройства и санитарного содержания сел , произвести очистку и уборку .

2.Выполнить необходимый ремонт зданий , восстановить ограждения территорий, домовладений.

3.Убрать на прилегающих к дворам территориях технику , будки , трактора , металлолом, дрова .
4.Руководителям предприятий , организаций всех форм собственности обеспечить своевременный вывоз мусора в специально отведенные места.

5.Установить  урны , контейнеры для мусора и бытовых отходов.

6. Произвести побелку деревьев в сосновой роще , в кедровом парке .

7.Привести в порядок клумбы , покрасить беседки, очистить кюветы, привести в порядок спортивный городок.

8.Руководителям школы , детского сада (Давиденко Л.М.,Печеркина И.М.) обеспечить учащихся , сотрудников  общественными мероприятиями  по уборке закрепленных территорий , контролировать выполнение объемов благоустроительных  работ.
9.Произвести косметический  ремонт и облагораживание памятника участникам ВОВ 1941-1945 г.

_1209989509.bin